
 

 

 
  

 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G. DELEDDA – S.G. BOSCO" 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado ad indirizzo Musicale 
Piazza Nusco, 14 – 74013 Ginosa (TA) – Tel. 0998290405 - C.F. 901 21 930 730  

www.icdeleddabosco.edu.it – e mail:  TAIC82500R@istruzione.it – TAIC82500R@pec.istruzione.it 
 

Ginosa (numero e data protocollo informatico) 

 

 Al sito web della scuola  

All’albo online 

 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

OGGETTO: Presa d’atto gara deserta RDO n°. 3239489 - Avvio di una nuova procedura negoziata 

mediante AFFIDAMENTO DIRETTO  - PON - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II -Infrastrutture per l’istruzione –Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –REACT EU. Asse V –Priorità d’investimento:13i –(FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia –Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo” Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021. COD 13.1.3A –FESRPON-

PU-2022-146 - “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” 

CUP: C39J22000000006 -  CIG Z26381808B 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che con Determina a contrarre prot. n. 4472/VI-U  del 11/10/2022, era stata indetta gara 

tramite Richiesta di Offerta (RdO) sul Mepa per procedere all’acquisto di servizi/forniture atte a 

realizzare Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica, 

presso l’Istituto Comprensivo “Deledda – S.G. Bosco”  – P.zza Nusco, 14 – Ginosa (TA), 

nell’ambito del Progetto PON/FESR 13.1.3A –FESRPON-PU-2022-146 la cui spesa è prevista nel 

Programma Annuale 2022; 

DATO ATTO che la gara sviluppata sul MEPA con n. RDO n. 3239489 con scadenza 24/10/2022 è risultata 

deserta, così come risultante dal documento di riepilogo che si allega, generato automaticamente 

dal sistema telematico del MEPA ai fini di una immediata attestazione della mancata partecipazione 

alla RDO da parte dei concorrenti invitati; 

PRESO ATTO della necessità di provvedere, quindi, a rinnovare la procedura; 

VISTO  l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 che prevede prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai 

propri ordinamenti individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

RILEVATA l’esigenza di procedere con una nuova acquisizione dei servizi/forniture (art. 36 del D.Lgs 18 

aprile 2016, n. 50), entro breve tempo, considerata l’imminente scadenza del progetto stesso; 

RILEVATO che, in ragione del carattere di estrema urgenza derivante dai tempi tecnici ristretti che non 

permettono di attivare un altra procedura di acquisto mediante nuova RDO, si procederà con un 

Affidamento diretto previa indagine di mercato con un operatore economico; 

VISTO  il Decreto legislativo del 18 aprile 2016, n. 50, nuovo “Codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture, in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE; 

 

 

http://www.icdeleddabosco.edu.it/
mailto:TAIC82500R@istruzione.it
mailto:TAIC82500R@pec.istruzione.it




 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2 - La Stazione Appaltante è l’istituto Comprensivo “Deledda – S.G. Bosco”  – P.zza Nusco, 14 – 

Ginosa (TA), C.F.: 9012193073; 

Art. 3 - Di prendere atto della gara andata deserta di cui alla RdO n. 3239489 con scadenza 24/10/2022 

relativa all’acquisto di servizi/forniture atte a realizzare Ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica  presso n. 2 sedi del ns Istituto Comprensivo; 

Art. 4 - di dare avvio alla nuova procedura in economia per l’acquisizione dei beni e dei servizi previsti dal 

progetto PON/FESR 13.1.3A –FESRPON-PU-2022-146, realizzazione di Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica  mediante AFFIDAMENTO DIRETTO  

 previa indagine di mercato e nel rispetto dei principi normativi; 

Art. 5 - L’Importo per la realizzazione della fornitura è di € 14.344,26 IVA esclusa; 

Art. 6 - Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. C 

del D. Lgs 50/2016; 

Art. 7 - La valutazione dell’offerta sarà effettuata dopo la presentazione di preventivo a seguito di indagine 

di mercato; 

Art. 8 - La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 GG. lavorativi decorrenti dalla stipula del 

contratto con l’aggiudicatario, il collaudo entro e non oltre il 31 dicembre 2022; 

Art. 9 - In adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari alle procedure di spesa 

riferite al presente atto è assegnato il Codice Identificativo di Gara (CIG): Z26381808B; 

Art. 10 - Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, è stato 

nominato Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Dirigente Scolastico Vita Maria Surico; 

Art. 15 - Il presente provvedimento è reso pubblico tramite pubblicazione in Albo – on line e sito web della 

scuola all’indirizzo: www.icdeleddabosco.edu.it 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO/RUP 

          Vita Maria Surico  
              Documento firmato digitalmente 

 

http://www.icdeleddabosco.edu.it/

		2022-10-25T09:53:14+0200




